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Vejrvært
Vejret er et naturligt omdrejningspunkt for tusindvis af
samtaler dagligt rundt om i landet. Hvad enten det er på
arbejdspladsen, hjemme eller til fest, så taler vi om
vejret. Den gode sommer, det våde efterår eller den
usædvanligt varme vinter. Vejret binder os sammen og
påvirker os alle

DR Vejret søger vejrvært

Vejret er et naturligt omdrejningspunkt for tusindvis af samtaler dagligt rundt om i landet.
Hvad enten det er på arbejdspladsen, hjemme eller til fest, så taler vi om vejret. Den gode
sommer, det våde efterår eller den usædvanligt varme vinter. Vejret binder os sammen og
påvirker os alle

DR Vejret sætter standarden for vejrformidlingen i Danmark, hvor særligt ”Vores Vejr” er
fyrtårnet for inddragende, undrende og fortællende �ernsyn om vejret. Nu er der en ledig
plads til en ny vært, der vil være med til at styrke vejr- og klimaformidlingen på DR.

Ansvar og arbejdsopgaver

Vi leder efter en vært med en stærk personlighed og vejrfaglig viden, der med begejstring
og troværdighed kan stå forrest og være en vært som danskerne stoler på, når du toner
frem på skærmen i ”Vores Vejr”. Du er måske meteorolog med stærk
kommunikationserfaring eller har en anden baggrund, der understøtter en solid
grundforståelse for naturvidenskab. Det er vigtigt, at du kan fremstå troværdig og har styr
på dine fakta og med lige stor begejstring kan formidle regnvejr onsdag i december og
udlægge teksten i IPCC-rapporter.

DR Vejret er en redaktion bestående af vejrværter med forskellig faglig baggrund.
Redaktionen er ledet af en journalist. Vejrværterne tæller en folkeskolelærer, en journalist
og nogle af landets bedste meteorologer. Din baggrund er som udgangspunkt ikke
afgørende, men vi har en forventning til ansøgere om, at du er begavet og har let ved at
sætte dig ind i kompliceret stof, Du brænder igennem på skærmen og kan formidle
indholdet interessant og forståeligt til danskerne. Du kan gøre formidlingen til en fortælling
på en illustrativ, begejstret og forklarende måde. Du er disciplineret, men kan også gribe
momentet til en spontan formidling, hvis der opstår noget uventet i studiet.

Din profil

Vi forventer vi, at du er en god holdspiller, der forstår, at det nogle gange er nødvendigt at
sætte holdet over individet for at komme i mål med aftenens udsendelse. Vi er en lille
redaktion, hvor alle knokler for at levere den bedste tv-udsendelse, artikel eller
radioudsendelse på dagen. Derfor vil du også opleve, at du nogle gange skal løse opgaver,
der ligger udover traditionelt værtsarbejde – og du vil indgå i en vagtplan, der ændrer sig
fra måned til måned hvor også weekendvagter vil forekomme.

I forbindelse med ansættelsen vil der indgå en værtstest, hvor du vil blive vurderet på dine
formidlings- og fortælleevner og din vejrfaglige kunnen.

DR Vejret laver vejrudsigter til radio, tv, web og sociale medier ugens syv dage. Vi har
redaktion og studie i studiet på DOKK1 på havnen i Aarhus med en flot udsigt over vandet.

Send en skriftlig ansøgning og et CV, der indeholder en fil, hvor vi kan se dig i en
værtssituation, hvor du enten fortæller en historie eller en kort vejrudsigt. Den tekniske
kvalitet er ikke afgørende, men det er vigtigt, at vi får et indtryk af, hvordan du fungerer på
en skærm. Max to minutter.

DR ønsker at afspejle samfundet. Derfor opfordrer vi kvinder og mænd uanset alder,
religion, handicap og etnisk baggrund til at søge.

Du kommer til at arbejde på DOKK1 i Aarhus, som har røgfrit indendørs miljø og letbane
lige til døren.
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